

Projektname	<i>Dekoration gångtunnlar i Tensta</i>
Geografisk plats för investering	<i>Järvastadsdelsförvaltning Svinningengången, tunnel under Spånga Kyrkväg</i>
	
Projektets mål och syfte	<p>Trygghetsinvestering genomfördes för att öka den upplevda tryggheten i och i anslutning till två gångtunnlar i Tensta; tunneln närmast Spånga kyrka med utgång Spångadalen samt tunneln vid Svinnegången mot Spångadalen. Tunnelarna utgör en trafiksäker passage men kan upplevas som mörka och otrygga. En stor del människor passerar som ska ta sig mellan stadsdelarna, till Järvafältet samt till den stora gräsytan.</p> <p>Målet med åtgärden är att förse tunnelarna och tunnelöppningarna med muralmålning med syfte att skapa attraktiva och trygga platser där barn och vuxna väljer att passera och därmed skapar en positiv närvaro – i linje med Fokus Järva. Arbetet med att utforma och uppföra utsmyckningarna genomförs under konstnärlig och pedagogisk ledning av enheten Unga berättar inom kulturförvaltningen samt av extern aktör och utförs av feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet.</p> <p>Platslyftet syftar till att öka platsens attraktivitet och uppmana fler att välja denna väg. Insatsen riktar sig till boende, besökare och arbetsverksamma i stadsdelsområdet inklusive elever och barnfamiljer i närliggande skola, förskola och parklek men också ett annat mål med insatsen syftar till att öka tryggheten genom att platsen tas omhand. Att belysa barnens perspektiv och möjlighet att delta i utformningen av närmiljön, bidrar till delaktighet och till att öka platsens värde och den upplevda tryggheten.</p>

	<p>Erfarenheter från liknande projekt visar att skadegörelse av denna typ av projekt är låg.</p> <p>Resultatet följas upp kommande trygghetsinventeringar.</p>
--	--

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Projektet har resulterat i att tunnlar på befintlig gångtunnel har försetts med dekorationer, målning i detta fall. Det kreativa arbetet med att utforma och uppföra dekorationerna genomfördes under konstnärlig och pedagogisk ledning av enheten Unga berättar inom kulturförvaltningen och utfördes av feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet.</p> <p>Insatsen har syftat till att öka tryggheten genom att platsen tas omhand men framför allt att barn och ungdomar har givits tillfälle att konstnärligt gestalta sin närmiljö där de involveras i hela processen på ett lustfyllt sätt. Att belysa barnens perspektiv och möjlighet att delta i utformningen av närmiljön, bidrar till delaktighet och till att öka platsens värde och den upplevda tryggheten. När tunnelarna var färdigställda hölls en invigning av dem och nya stadsdelen där ungdomarna fick vara med och berätta om arbetet. Erfarenheter från liknande projekt visar att skadegörelse på denna typ av projekt är låg.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Den förändring som blivit är att Unga berättar endast kunde åta sig att genomföra ett av projekten, alltså en av tunnelarna i Tensta. I övrigt har projektet kunnat genomföras utan större avvikelser.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Förvaltningen ansökte och beviljades 600 000 kr. Av dessa medel användes 226 000 kr. Avvikelsen beror främst på att endast en av de tänkta två tunnelarna genomföras, men även på att mindre kostsamma material valdes och att den tänkta bokningen av lokal inte blev aktuellt.</p>

Bilder före



Tunnel under Spånga Kyrkväg, passage med många utmaningar

Bild under



Barn och handledare jobbar för fullt

Bilder efter



Barn med på invigningen när tunneln i Tensta var färdigställd



Den färdigställda tunneln i Tensta